
Oriental Import/Export Trade, Aarhus ApS

Mosevej 20 A, 8240 Risskov

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 18 82 26 01

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 29/04 2016

Henrik Riis Jensen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Oriental Import/Export Trade, Aarhus ApS
Mosevej 20 A
8240 Risskov

Telefon: 86 92 11 37

Telefax: 86 92 11 38

CVR-nr.: 18 82 26 01

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Aarhus

Direktion

Henrik Riis Jensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Pengeinstitut

Nordea
Skt. Clemens Torv 2-6
8100 Århus

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for Oriental Group ApS.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er import af tøj, som sælges i Europa.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 4.114.520, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 4.372.468.

Selskabets ledelse anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		7.308.886	7.921.851
Personaleomkostninger	1	-2.976.586	-2.635.518
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-75.907	-102.470
Resultat før finansielle poster		4.256.393	5.183.863
Finansielle indtægter	3	1.826.019	1.493.893
Finansielle omkostninger	4	-700.199	-700.512
Resultat før skat		5.382.213	5.977.244
Skat af årets resultat	5	-1.267.693	-1.468.599
Årets resultat		4.114.520	4.508.645

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.100.000	4.500.000
Overført resultat	14.520	8.645
	4.114.520	4.508.645

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Software		45.000	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	45.000	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		55.845	76.285
Indretning af lejede lokaler		155.137	178.431
Materielle anlægsaktiver	7	210.982	254.716
Andre tilgodehavender		20.600	20.600
Finansielle anlægsaktiver	8	20.600	20.600
Anlægsaktiver		276.582	275.316
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.006.692	14.200.446
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.941.903	23.335.768
Udskudt skatteaktiv	10	0	6.584
Periodeafgrænsningsposter		2.097.458	2.847.414
Tilgodehavender		22.046.053	40.390.212
Likvide beholdninger		2.584.989	2.515.628
Omsætningsaktiver		24.631.042	42.905.840
Aktiver		24.907.624	43.181.156

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		200.000	200.000
Overført resultat		72.468	57.948
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.100.000	4.500.000
Egenkapital	9	4.372.468	4.757.948
Hensættelse til udskudt skat	10	8.606	0
Hensatte forpligtelser		8.606	0
Kreditinstitutter		7.929.141	3.417.953
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.168.761	5.495.531
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.970.371	25.271.173
Selskabsskat		1.252.503	1.460.875
Anden gæld		1.205.774	2.182.507
Periodeafgrænsningsposter		0	595.169
Kortfristede gældsforpligtelser		20.526.550	38.423.208
Gældsforpligtelser		20.526.550	38.423.208
Passiver		24.907.624	43.181.156
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.675.380	2.388.293
Pensioner	155.074	112.730
Andre omkostninger til social sikring	56.063	50.250
Andre personaleomkostninger	90.069	84.245
	<u>2.976.586</u>	<u>2.635.518</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	5.000	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	70.907	102.470
	<u>75.907</u>	<u>102.470</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	729.342	631.659
Vautakursgevinster	1.096.677	862.234
	<u>1.826.019</u>	<u>1.493.893</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	551.713	461.941
Andre finansielle omkostninger	148.486	238.571
	<u>700.199</u>	<u>700.512</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.252.503	1.460.875
Årets udskudte skat	15.190	7.724
	<u>1.267.693</u>	<u>1.468.599</u>

Noter til årsregnskabet

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Software DKK
Kostpris 1. januar	275.310
Tilgang i årets løb	50.000
Kostpris 31. december	<u>325.310</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	275.310
Årets afskrivninger	5.000
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>280.310</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>45.000</u>

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	<u>313.963</u>	<u>232.937</u>
Kostpris 31. december	<u>313.963</u>	<u>232.937</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	237.678	54.506
Årets afskrivninger	<u>20.440</u>	<u>23.294</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>258.118</u>	<u>77.800</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>55.845</u>	<u>155.137</u>

8 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodeha- vender DKK
Kostpris 1. januar	<u>20.600</u>
Kostpris 31. december	<u>20.600</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>20.600</u>

Noter til årsregnskabet

9 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	200.000	57.948	4.500.000	4.757.948
Betalt ordinært udbytte	0	0	-4.500.000	-4.500.000
Årets resultat	0	14.520	4.100.000	4.114.520
Egenkapital 31. december	200.000	72.468	4.100.000	4.372.468

Selskabskapitalen består af 200 anparter á nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Selskabskapitalen består af 200 anparter á nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

10 Hensættelse til udskudt skat

	2015	2014
	DKK	DKK
Immaterielle anlægsaktiver	9.900	0
Materielle anlægsaktiver	22.180	16.890
Låneomkostninger	-23.474	-23.474
Overført til udskudt skatteaktiv	0	6.584
	8.606	0

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	0	6.584
Regnskabsmæssig værdi	0	6.584

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	114.514	114.036
Mellem 1 og 5 år	<u>18.050</u>	<u>133.042</u>
	<u>132.564</u>	<u>247.078</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	46.000	44.600

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet virksomhedspant på DKK 7.000.000 med pant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varelagre, driftsmateriel og goodwill med en regnskabsmæssig værdi på DKK	12.107.537	14.276.731
--	------------	------------

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for det ultimative moderselskab, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er stillet selvskyldnerkaution for koncernselskabernes bankgæld med en kreditramme på TDKK 200 pr. 31. december 2015.
